UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTTH          Quảng Ngãi, ngày         tháng 4 năm 2025

V/v phối hợp chuẩn bị nội dung

phục vụ buổi làm việc của Chủ tịch

UBND tỉnh với BQL KKT Dung Quất

và các KCN Quảng Ngãi, BQL dự án

ĐTXD các công trình: Giao thông

tỉnh, Dân dụng và Công nghiệp tỉnh

và các huyện, thị xã, thành phố

                 Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để chuẩn bị chu đáo nội dung phục vụ buổi làm việc (định kỳ 2 tuần/lần)

của Chủ tịch UBND tỉnh với Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu

công nghiệp Quảng Ngãi, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình:

Giao thông tỉnh, Dân dụng và Công nghiệp tỉnh và các huyện, thị xã, thành

phố dự kiến tổ chức vào ngày 07/5/2025 và những lần tiếp theo (định kỳ 02

tuần/lần), Văn phòng UBND tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương có

liên quan phối hợp chuẩn bị nội dung phục vụ buổi làm việc nêu trên của

Lãnh đạo UBND tỉnh, cụ thể:

1. Sở Tài chính báo cáo tiến độ giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công theo

từng Chủ đầu tư so với kế hoạch đề ra của UBND tỉnh; trong đó, đánh giá

tình hình thực hiện trong 02 tuần (nêu rõ đơn vị, địa phương có tiến độ thực

hiện còn chậm, không tiến triển so với kỳ báo cáo tại kỳ họp gần nhất) và đề

xuất UBND tỉnh nội dung chỉ đạo nhằm thúc đẩy tiến độ giải ngân của các

đơn vị, địa phương.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường báo cáo về tiến độ thực hiện Chương

trình xóa nhà tạm, nhà dột nát của từng huyện, thị xã, thành phố so với kế

hoạch đề ra; trong đó, đánh giá tình hình thực hiện trong 02 tuần (nêu rõ đơn

vị, địa phương có tiến độ thực hiện còn chậm, không tiến triển so với kỳ báo

cáo tại kỳ họp gần nhất) và đề xuất UBND tỉnh nội dung chỉ đạo nhằm thực

hiện hoàn thành chương trình theo đúng kế hoạch đề ra.

3. Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh

báo cáo tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng và thi công, giải ngân các

công trình trọng điểm của tỉnh (theo từng địa bàn huyện, thị xã, thành phố);

trong đó, đánh giá cụ thể tình hình thực hiện trong 02 tuần (nêu rõ đơn vị, địa

phương có tiến độ thực hiện còn chậm, không tiến triển so với kỳ báo cáo tại

kỳ họp gần nhất) và đề xuất UBND tỉnh nội dung chỉ đạo nhằm giải quyết căn

cơ các khó khăn, vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng của các địa phương.

4. Ban quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng

Ngãi, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình: Giao thông tỉnh,

Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố báo cáo

các nội dung sau:

a) Kết quả nổi bật về tình hình thực hiện nhiệm vụ trong 02 tuần (kể từ

kỳ họp gần nhất); nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến; khó khăn, vướng

mắc và đề xuất, kiến nghị chưa được giải quyết (nếu có) (đối với nội dung khó

khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị báo cáo theo Phụ lục 01 đính kèm

Công văn này).

b) Kết quả thực hiện nhiệm vụ được UBND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh

giao có thời hạn (ngoài các nội dung nêu tại khoản 1, 2 và 3 Công văn này);

kết quả thực hiện so với kỳ báo cáo tại kỳ họp gần nhất và cam kết tiến độ

thực hiện trong 02 tuần tiếp theo (theo Phụ lục 02 đính kèm).

5. Các sở, ngành có liên quan báo cáo tình hình xử lý kiến nghị, đề xuất

của các cơ quan, đơn vị, địa phương tại cuộc họp ngày 22/4/2025 (theo Phụ

lục 03 kèm theo).

Báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Văn phòng UBND

tỉnh (đồng gửi các cơ quan, đơn vị liên quan) chậm nhất trong sáng ngày

05/5/2025 (những lần tiếp theo sẽ theo thời gian đề nghị cụ thể của Văn

phòng UBND tỉnh) để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các P.C/môn,

  TT PV-KSTTHC tỉnh;

- Lưu: VT, P.KTTHh147.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

PHỤ LỤC 1

Báo cáo các khó khăn, vướng mắc; đề xuất, kiến nghị của đơn vị,

địa phương chưa được giải quyết

Stt Đơn vị,

địa phương

Khó khăn,

vướng mắc

Nội dung đề xuất,

kiến nghị
Ghi chú

(kiến nghị cũ/mới so với

kỳ báo cáo trước)

1

2

…

PHỤ LỤC 02

Kết quả thực hiện nhiệm vụ được UBND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh

giao có thời hạn; kết quả thực hiện so với tiến độ cam kết tại kỳ báo cáo

trước và cam kết tiến độ thực hiện trong 02 tuần tiếp theo

STT Nội dung nhiệm

vụ được UBND

tỉnh, Lãnh đạo

UBND tỉnh giao

có thời hạn

Thời hạn

được giao

hoàn thành

Kết quả thực hiện

so với tiến độ cam

kết tại kỳ báo cáo

trước (đối với các

nhiệm vụ cũ)

Kết quả thực

hiện đến thời

điểm báo cáo

(đối với các

nhiệm vụ mới

phát sinh)

Cam kết

tiến độ thực

hiện trong

02 tuần tiếp

theo

1

2

...

PHỤ LỤC 03

Báo cáo tình hình xử lý kiến nghị, đề xuất của các cơ quan, đơn vị,

địa phương tại kỳ họp gần nhất

Stt Đơn vị,

địa phương

kiến nghị

Nội dung kiến nghị của các

đơn vị, địa phương

Kết quả thực hiện đến

thời điểm báo cáo

1

2

…

		2025-04-25T16:13:30+0700

		2025-04-26T13:34:48+0700

		2025-04-26T13:34:48+0700

		2025-04-26T13:34:48+0700